浙江省家具行业协会文件
浙家协〔2023〕26号

关于征集《质量分级及“领跑者”评价要求

木家具》等两项团体标准参编单位的通知
各有关单位：
2018年6月，市场监管总局等八个部门联合印发了《关于实施企业标准“领跑者”制度的意见》，在我国正式建立“领跑者”制度。根据市场监管总局部署，2023年制度实施范围扩充至265个重点领域，家具制造业位列其中。

2023年10 月13日，由中国技术经济学会和浙江省家具行业协会归口的《质量分级及“领跑者”评价要求 木家具》《质量分级及“领跑者”评价要求 金属家具》两项团体标准正式立项。为了更好地开展“领跑者”评价要求团体标准的制定工作，广泛听取意见，保证标准质量和水平，开展企业标准“领跑者”评估工作，现公开征集参编单位，具体事项通知如下:
一、参编单位、参编人员资格条件

参编单位应为依法经营、业绩突出，在相关领域排名前列，具有较高的社会影响力和美誉度的企业、事业单位、科研院所、高等院校等。参编人员应熟悉相关工作，具有较丰富的实践经验和较高理论水平，并能积极参与标准编制的各项工作，确保标准的适用性、有效性和先进性。
二、参编单位、参编人员权利和义务

1、将参与标准编制工作的企业和人员姓名列入全国性团体标准起草单位和起草人名单（备注:每个单位原则上限定为列名2人）。

2、标准参编单位、参编人员将优先享有参与本标准修订的权利。

3、按时参加与该标准编制相关的各类座谈会、讨论会、协调会及调研活动。
三、参与原则

参与标准编制工作的单位应提供必要的资源并给予一定的技术支持，以确保标准制定计划项目按时完成。

四、申报程序

1、申报单位填写《质量分级及“领跑者”评价要求团体标准参编单位申请表》（附件），于2023年12月10日前将申报材料的word版及盖章扫描件发送至邮箱2096422186@qq.com，纸质版（一式两份）加盖单位公章邮寄至协会秘书处。

2、根据申报情况，协会秘书处将及时联系符合条件的参编单位参与标准编制。

五、联系方式

秘书处：0571-82758330    87807883

联系人：曾俊博 马一然
邮箱：2096422186@qq.com
地址：杭州市鸿兴路117号

附件：质量分级及“领跑者”评价要求团体标准参编单位申请表
浙江省家具行业协会

2023年11月2日

附件

	质量分级及“领跑者”评价要求

团体标准参编单位申请表

	单位名称

	申请标准名称
	(《质量分级及“领跑者”评价要求 金属家具》

(《质量分级及“领跑者”评价要求 木家具》

	联系人

	联系电话

	职务

	邮箱

	单位地址

	推荐参编人员(每家单位不超过2人)

	姓名
	性别
	手机
	职务/职称
	邮箱

	单位简介

	单位负责人意见
	我单位同意参编，并提供相应技术、人力和经费支持。

               年    月      日
                                    (单位盖章)